Договор № __
г. Москва

 «__» _________ 2022 г.
Работодатель: ООО «Название компании» в лице генерального директора Фамилия Имя Отчество, действующего на основании устава, и
Работник: Фамилия Имя Отчество Работника,
совместно именуемые Стороны, заключили трудовой договор (далее — Договор) о следующем:
1. Предмет Договора
1.1. Работодатель обязуется предоставить Работнику работу в должности программиста (далее — Работа), а Работник обязуется выполнять трудовые функции (далее — Обязанности), соблюдать правила внутреннего трудового распорядка (далее — Распорядок). Работодателя.
1.2. Работа является для Работника основной.
1.3. Работник выполняет Обязанности дистанционно, то есть вне места нахождения Работодателя — его филиала, представительства, обособленного структурного подразделения, территории, объекта и стационарного рабочего места, прямо или косвенно находящихся под контролем Работодателя.
1.4. Местом работы Работника является место жительства Работника, расположенное по адресу: г. Москва, ул. Ямская, д. 11, кв. 18.
1.5. В случаях, предусмотренных трудовым законодательством, общение и обмен документами между Работником и Работодателем может осуществляться электронно с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи Работодателя и усиленной квалифицированной или неквалифицированной электронной подписи Работника. В других случаях взаимодействие Работника и Работодателя осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами Работодателя.
1.6. Стороны обязаны подтверждать получение электронного документа в день его получения.
1.7. Стороны договорились не вносить в трудовую книжку сведения о дистанционной работе.
2. Срок действия Договора
2.1. Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами.
2.2. Дата начала Работы: 1 (первого) января 2022 (две тысячи двадцать второго) года.
2.3. Договор заключен на неопределённый срок.
2.4. Выполнение Работником Обязанностей дистанционно осуществляется на протяжении всего срока действия Договора.
2.5. Работник вправе расторгнуть Договор, предупредив об этом Работодателя в письменной форме не позднее, чем за 2 (две) недели до расторжения.
3. Условия Работы
3.1. Для обеспечения безопасных условий труда Работодатель исполняет обязанности, предусмотренные трудовым законодательством, а также знакомит Работника с требованиями охраны труда при работе с оборудованием и средствами.
3.2. Спецоценка условий труда для Работника не производится.
4. Оплата Работы
4.1. Работнику установлена заработная плата (далее — Зарплата) в размере 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей, без учёта компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.
4.2. Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается по двойной ставке.
4.3. Зарплата перечисляется на счёт Работника не реже 2 (двух) раз в месяц в день, установленный Распорядком.
5. Рабочий график и отпуска
5.1. Работнику устанавливается режим Работы, предусмотренный Распорядком.
5.2. Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в 28 (двадцать восемь) календарных дней. Право на использование отпуска за первый год работы возникает у Работника по истечении 6 (шести) месяцев непрерывной Работы.
6. Права и обязанности Работника
6.1. Работник имеет право:
6.1.1. на получение полной достоверной информации об условиях труда и требованиях охраны труда при работе с оборудованием и средствами, предоставленными Работодателем;
6.1.2. обращение к Работодателю с заявлением и предоставление Работодателю объяснения либо другой информации в форме электронного документа;
6.1.3. использование с согласия/ведома Работодателя и в его интересах для выполнения Обязанностей, принадлежащих Работнику или арендованных оборудования, программно-технические средств, средств защиты информации и иных средств.
6.2. Работник обязан:
6.2.1. выполнять обязанности, определённые Должностной инструкцией программиста;
6.2.2. соблюдать Распорядок, трудовую дисциплину, требования по охране и обеспечению безопасности труда и положения локальных нормативных актов;
6.2.3. бережно относиться к имуществу Работодателя, переданному Работнику для исполнения Обязанностей, и принимать меры для предотвращения ущерба этому имуществу;
6.2.4. по требованию направить Работодателю нотариально заверенные бумажные копии документов по почте заказным письмом с уведомлением;
6.2.5. сообщить Работодателю о наступлении временной нетрудоспособности в течение 1 (одного) рабочего дня с момента её наступления. После окончания временной нетрудоспособности направить Работодателю по почте заказным письмом с уведомлением оригинал листка нетрудоспособности или представить по электронной почте сведения о серии и номере листка нетрудоспособности, сформированного медицинской организацией в форме электронного документа;
6.2.6. 1 (один) раз в неделю предоставлять Работодателю отчёт о выполненной работе с указанием фактически затраченного времени.
7. Права и обязанности Работодателя
7.1. Работодатель имеет право:
7.1.1. требовать от Работника исполнения Обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя, соблюдения Распорядка в части, не противоречащей условиям Договора и иных локальных нормативных актов и правил;
7.1.2. c согласия Работника привлекать его к задачам, не входящим в Обязанности;
7.1.3. прекратить действие Договора в одностороннем порядке, если Работник изменил место выполнения Обязанностей, что сделало невозможным выполнение Обязанностей по Договору на прежних условиях;
7.1.4. прекратить действие Договора в одностороннем порядке, если Работник без уважительной причины не взаимодействует с Работодателем по вопросам, связанным с выполнением Обязанностей, более 2 (двух) рабочих дней подряд (например, не подтверждает получение электронного документа — см. п.1.6.
7.2. Работодатель обязан:
7.2.1. соблюдать трудовое законодательство, локальные и другие нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права;
7.2.2. при подаче Работником заявления о выдаче заверенных копий документов, связанных с Работой, не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня подачи заявления направить Работнику эти копии по почте заказным письмом с уведомлением или, если это указано в заявлении, в форме электронного документа;
7.2.3. обеспечить Работника необходимыми для исполнения Обязанностей оборудованием, техническими средствами, средствами защиты информации и иными средствами;
7.2.4. ознакомить Работника с требованиями охраны труда при работе с оборудованием и средствами, предоставленными Работодателем;
7.2.5. возместить Работнику расходы за использование принадлежащих ему/арендованных оборудования, программно-технических средств, средств защиты информации и других средств, в порядке, сроки и размерах, определённых Договором и дополнительными соглашениями к нему, коллективным договором, локальным нормативным актом, принятым с учётом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации.
8. Конфиденциальность
8.1. Работник обязуется не разглашать охраняемую законом тайну (государственную, служебную, коммерческую, иную) и конфиденциальную информацию, обладателем которых являются Работодатель и его контрагенты.
8.2. Условия Договора носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.
9. Прочие условия
9.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Работодателя, а другой — у Работника.
9.2. Договор заключён путем обмена электронными документами. По письменному заявлению Работника Работодатель в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня получения заявления должен направить Работнику бумажный экземпляр Договора.
9.3. Изменения и дополнения к Договору должны оформляться в дополнительных соглашениях, в том числе путём обмена электронными документами.
9.4. Работник подтверждает, что ознакомлен со следующими документами:
– должностной инструкцией от 01 января 2022 года;
– распорядком от 01 января 2022 года.
10. Реквизиты
	Работодатель
	Работник

	Наименование организации
Юридический адрес
ИНН
КПП
Наименование банка
Расчётный счёт
Корреспондентский счёт
БИК
	Полное ФИО
Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан
Адрес регистрации:
Счёт:

	__________________ Фамилия И.О.
подпись
	_____________________ Фамилия И.О.
подпись

Дополнительное соглашение №1 к трудовому договору №25 от 01.01.2022
г. Москва

 «__» _________ 2022 г.
Работодатель: ООО «Название компании» в лице генерального директора Фамилия Имя Отчество, действующего на основании устава, и
Работник: Фамилия Имя Отчество Работника,
совместно именуемые Стороны, заключили Дополнительное соглашение (далее — Соглашение) к трудовому договору № 1 от 01.01.2022 (далее — Договор) о следующем:
1. Работник переводится на дистанционную работу с 02.01.2022 по 02.04.2022.
2. Работник выполняет трудовые обязанности (далее — Обязанности) дистанционно, то есть вне места нахождения Работодателя — его филиала, представительства, обособленного структурного подразделения, территории, объекта и стационарного рабочего места, прямо или косвенно находящихся под контролем Работодателя.
3. Местом работы Работника является место жительства Работника, расположенное по адресу: г. Москва, ул. Ямская, д. 11, кв. 18.
4. В случаях, предусмотренных трудовым законодательством, общение и обмен документами между Работником и Работодателем может осуществляться электронно с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи Работодателя и усиленной квалифицированной или неквалифицированной электронной подписи Работника. В других случаях взаимодействие Работника и Работодателя осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами Работодателя.
5. Стороны обязаны подтверждать получение электронного документа в день его получения.
6. Работник самостоятельно обеспечивает себя материально-технической базой, необходимой для выполнения Обязанностей по Договору, в том числе компьютером, телефонной связью и выходом в Интернет.
7. В период дистанционного выполнения Обязанностей Работодатель обязуется выплачивать компенсацию за использование принадлежащих или арендованных Работником оборудования, программно-технических средств, средств защиты информации и других средств в порядке, сроки и размерах, определённых локальными актами.
8. Спецоценка условий труда для Работника не производится.
9. Режим рабочего времени и времени отдыха Работника устанавливается в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка Работодателя.
10. Дополнительное соглашение вступает в силу с 02.01.2022.
11. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Работодателя, второй — у Работника.
	Работодатель
	Работник

	Наименование организации
Юридический адрес
ИНН
КПП
Наименование банка
Расчётный счёт
Корреспондентский счёт
БИК
	Полное ФИО
Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан
Адрес регистрации:
Счёт:

	__________________ Фамилия И.О.
подпись
	_____________________ Фамилия И.О.
подпись